
Malhostovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.333864N, 16.502570E

Nadmořská výška: 279 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 1 150 ha

Počet obyvatel: 989 PSČ: 666 03

Adresa URL: www.malhostovice.eu

Současnost obce Malhostovice
V obci aktivně působí Myslivecké sdružení Malhostovice, které pořádá společně se zastupitelstvem
společenské akce jako je např. ples, aktivity jsou u místní myslivecké chaty atd. sdružení vzniklo
sloučením mysliveckých spolků z obou obcí v roce 1954. Další spolkovou organizací je TJ Sokol
Malhostovice založený roku 1898, který se může pyšnit úspěšnou tradicí oddílu krasojízdy s několika
mistry republiky i medailemi z mistrovství světa v sálové cyklistice. Dalším úspěšným oddílem byl
lední hokej a odbíjená. Velice zajímavou atrakcí je bezesporu „ Barevná vodní fontána Malhostovice“.
Dílo aktivního hasiče pana Rašovského a jeho kolegů z padesátých let minulého století - je systémem
požárních trubek, hadic, trysek a rozbočovačů napájených čerpadly z vodního zdroje. To vše je
doplněno barevnými světelnými efekty a vnímavou hudbou, skýtá to opravdu nevšední zážitek.Z tradic se
v obci udržuje pravidelně masopust nebo ostatky, dále Velikonoce a krojované Vavřinecké hody.Obec
v roce 2000 získala z rukou tehdejšího předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ing. Václava
Klause heraldický znak a prapor. Symboly vyznačují zemědělskou oblast svým zlatým obilným snopem,
atypicky posazená a umístěná kosa a červená barva značí barvu pánů z Pernštejna. Půlený štít
vyznačuje dvě sloučené části obce.Menší děti mají v obci k dispozci mateřskou školku. Pro využití
volného času je v obci k dispozici sportovní hriště, stadion a další sportoviště. Dále bychom v obci našli
knihovnu, kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8399/malhostovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:32:47


